Vendere & res soli & res victui necessarias tunc quis compelletur. cum è re publica fuerit. commune ponunt latè Ant. Gomez. de contract. c. 2. n. 2. Did. à Couar. lib. 3. resolut. c. 14. Franc. Viuius lib. 1. opi. 433. quibus etiam in casibus precium ac modum venditioni præscribi publicitus poterit. commune affirmant iidem ibidem. E. Suarez.

Vendere quis cogi potest præsertim tempore Carestie, res ad annonam spectantes, etiam minoris quam iusto pretio, idque ne indigentes percant, communem refert Bened. Capra reg. 87. nu. 2. vide supra Emptio.

Vendere aliud est, & aliud promittere vendere, vt not. Alex. conf. 123. lib. 4. conf. 75. in si. lib. 6. text. in l. in bonæ fidei. ff. de eo quod cert. loc. vbi iaf. facit quæ scribit Dec. conf. 645. n. 10. & 11. Nat. conf. 384. Rol. conf. 69. nu. 13. & 14. lib. 3. Boer. quæst. 3. quæst. 48. & 187. Mathesil. singu. 46. De promissione autem de vendendo, vide doct. in l. si cum. §. qui iniuriarum. ff. si quis caut. in l. actione. C. de transact. imol. & Areti. in l. qui Romæ. §. cohæredes. ff. de verb. obl. Et si ita promittens vendat alij, potest conueniri vtili rei vendicatione oblato pretio. Soc. iu. conf. 129. lib. 2. Cag. in repet. l. 2. n. 42. & seq. ff. de acti. empt. & vide quæ scribit Bart. in l. si sterilis. §. si tibi fundum. ff. de act. empt. Put.

Vendita re vni à duobus cum pacto retrouendendi, tunc quippè alter ex venditoribus, data pretij parte non admittitur ad recuperationem partis, & sic promittens rem retrouendere duobus, à quibus eam emerat, non cogitur vni vendere partem, quia contractum ipsum diuidere non cogitur, secun. Bart. Ang. Paul. Cast. in l. si quis aliam, de solutio. Bart. Alex. & Lancel. Dec. in l. cui vsus fructus. de vsufruct. lega. Bald. in l. si. Gozad. Bonon. & Cagn. q. 12. in l. 2. C. de pact. inter empt. & vend. io. Plateam, in l. si. C. de Agric. & censur. lib. 1. 1. & Fran. de capite lista, in l. 1. in si. C. quando non pet. partes, Fran. Areti. in l. cum feruus, de acq. hæred. & conf. 6. & conf. 130. Fabian. in tract. de empt. & vend. in 2. q. 7. prin. q. Bertach. in suo reper. in ver. obligatus, in ver. 125. iaf. in l. si duo patroni, de iure iur. & in l. stipulationes non diuiduntur, nu. 20. & seq. de verb. obli. vbi ait ita omnes doct. tenent, & sic tenendum esse in iudicando, & consulendo, Soc. in l. 1. §. sed & quoties. 3. not. ad Treb. & conf. 100. vol. 2. & conf. 125. & conf. 15. vol. 4. vbi ostendit istam esse claram decisionem, nec vllum scribiturum reperisse, qui ei aduerferet, & in hanc partem inclinaret quoque Corne. conf. 51. n. 5. vol. 2. Alex. conf. 144. vol. 7. Paul. Cast. conf. 221. 80